
Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 
 

O činnosti a hospodaření školy za školní rok  
2011 – 2012 

 
 

      
 
 
 
 
 
       V Sedlištích 31. 7. 2012                     Zpracovala: Mgr. Marie Bednářová, 
                                                                                                        ředitelka  školy 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 2 - 
 

Obsah 
1.   Charakteristika školy ........................................................................................................... 4 
1.1.   Obecná charakteristika školy .............................................................................................. 4 
1.2.   Základní údaje o škole ........................................................................................................ 4 
1.3.   Součásti školy ...................................................................................................................... 5 
1.4.   Školská rada ........................................................................................................................ 5 
1.5.   Materiálně technické zajištění školy ................................................................................... 6 
1.6.   Provedené opravy ................................................................................................................ 7 
1.7.   Celkový stav budov s požadavky na příští období .............................................................. 7 
 
2.   Výchovně vzdělávací výsledky ve šk. roce 2009/2010, vzdělávací  program .................. 8 
2.1.   Organizace školního roku ................................................................................................... 9 
2.2.   Učební plán ......................................................................................................................... 10 
2.3.   Volitelné předměty .............................................................................................................. 10 
2.4.   Nepovinné předměty ........................................................................................................... 10 
 
3.   Údaje o pracovnících ............................................................................................................ 11 
3.1. Personální údaje .................................................................................................................... 11 
3.1.1.   Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví -  všichni zaměstnanci ................................. 11 
3.1.2.   Členění pedagogických zaměstnanců ZŠ podle věku a pohlaví (fyzicky) ....................... 11 
3.1.3.   Členění zaměstnanců v MŠ podle věku a pohlaví, všichni zaměstnanci ......................... 11 
3.1.4.   Členění pedagogických zaměstnanců MŠ podle věku a pohlaví ..................................... 12 
3.1.5.   Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví, všichni zaměstnanci ............................. 12 
3.1.6.   Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – MŠ, všichni zaměstnanci ................... 12 
3.1.7.   Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace – ZŠ .............................. 12 
3.1.8.   Zařazení pracovníků do platových tříd (ZŠ a MŠ dohromady) ....................................... 13 
3.1.9.   Přehled a struktura zaměstnanců  k 30.6. 2012 ................................................................ 14 
 
4.   Údaje o přijímacím řízení, o zápisu .................................................................................... 14 
4.1.      Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2010/2011 ............................................ 14 
4.2.      Výsledky přijímacího řízení ............................................................................................. 15 
4.2.1.   Víceletá gymnázia ............................................................................................................ 15 
4.2.2.   Střední školy ..................................................................................................................... 15 
4.2.3.   Soukromé školy ................................................................................................................ 15 
4.2.4.   Ukončení školní docházky ............................................................................................... 15 
4.3.      Údaje o integrovaných žácích .......................................................................................... 15 
 
5.   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................... 16 
5.1.     Přehled o prospěchu .......................................................................................................... 16 
5.1.1.  První stupeň ....................................................................................................................... 17 
5.1.2.  Druhý stupeň ..................................................................................................................... 17  
5.1.3.  Celkový přehled ................................................................................................................ 18 
5.2.     Přehled o chování .............................................................................................................. 18 
5.2.1.  První stupeň ....................................................................................................................... 18 
5.2.2.  Druhý stupeň ..................................................................................................................... 19 
5.2.3.  Celkový přehled ................................................................................................................ 19 
5.3.     Údaje o zameškaných hodinách ........................................................................................ 20 
5.4.     Účast na soutěžích ............................................................................................................. 21 
 
6.   Prevence sociálně-patologických jevů ................................................................................ 21 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 3 - 
 

6.1.   Aktivity v rámci ŠPS ........................................................................................................... 22 
6.2.     Práce výchovné poradkyně ............................................................................................... 22 
6.3.     Zájmová činnost na škole .................................................................................................. 23 
6.4.     Školní parlament ............................................................................................................... 23 
6.5.     Ozdravné pobyty a kurzy, výlety ...................................................................................... 23 
6.6.     Oblasti výchov .................................................................................................................. 24 
6.6.1.   Ekologická výchova ......................................................................................................... 24 
6.6.2.   Mravní výchova ............................................................................................................... 24 
6.6.3.   Estetická výchova ............................................................................................................. 25 
6.6.4.   Pracovní výchova ............................................................................................................. 25 
6.6.5.   Zdravotní a tělesná výchova ............................................................................................. 25 
6.6.6.   Etická výchova .................................................................................................................. 25 
 
7.   Další vzdělávání učitelů ....................................................................................................... 26 
 
8.   Údaje o školních a mimoškolních aktivitách školy ........................................................... 27 
8.1.   Aktivity školy ...................................................................................................................... 28 
8.2.   Projekty ............................................................................................................................... 30 
8.3.   Účast v projektech jiných organizací .................................................................................. 31 
8.3.   Údaje o  projektu Interaktivní výuka = aktivní žák ............................................................. 32 
 
9.   Údaje o provedených kontrolách ........................................................................................ 33 
9.1.   Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ...................................................................... 33 
9.2.   Údaje o výsledku finanční kontroly .................................................................................... 33 
9.3.   Údaje o kontrole KHS ......................................................................................................... 34 
9.4.   Údaje o výsledcích kontroly BOZP na pracovišti ............................................................... 34 
9.5.   Údaje o ostatních kontrolách ............................................................................................... 34 
 
10.  Přehled o poskytnutých informacích podle zákona o svobodném přístupu           
       k informacím ........................................................................................................................ 34 
 
11.  Školní informační systém ................................................................................................... 34 
 
12.  Zpráva o hospodaření za rok 2011 .................................................................................... 35 
 
13.  Spolupráce s ostatními organizacemi a subjekty ............................................................. 37 
13.1. Spolupráce se zřizovatelem ................................................................................................. 37 
13.2. Spolupráce s  Radou rodičů ................................................................................................. 37 
13.3. Spolupráce s místními organizacemi .................................................................................. 37 
13.4. Spolupráce s družební školou .............................................................................................. 38 
 
14 Závěry pro práci v příštím školním roce ............................................................................ 38 
 
15.  Přehled příloh ...................................................................................................................... 38 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 4 - 
 

 
 
1. Charakteristika školy 
 
1.1.  Obecná charakteristika školy 
 
Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště je plně organizovanou školou, 
poskytuje základní stupeň vzdělání. I. stupeň tvoří 1. -5. Postupný ročník, II. Stupeň 6. -9. Postupný 
ročník. Ve šk. roce 2011-2012 probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu „Škola je 
život a život je škola“.   
Do sítě škol byla zařazena 1. 1. 1995, škola má právní subjektivitu. Zřizovatelem je Obec Sedliště. 
Při škole pracuje Školská rada, ve složení devíti členů, z nichž jsou tři členové zástupci obce, tři 
členové zástupci rodičů a tři zástupci pedagogů. 
Součástí školy je školní družina, školní jídelna, školní kuchyně a mateřská škola, která se nachází 
v budově obecního úřadu. 
Do školy dojížděli žáci z Kaňovic (10), Bruzovic (35), Václavovic (3), Horních Bludovic (1), 
Žermanic (2) i z Frýdku-Místku (4).   
Škola preferuje zdravý životní styl, ekologii, orientaci na osobnost žáka, jeho zájmy, individuální 
možnosti a předpoklady. Prostory školy jsou k dispozici pro zájmové a sportovní aktivity žáků i 
veřejnosti.  
Cílem je rozvíjet osobnost žáka, aby byl schopen samostatně myslet, svobodně se rozhodovat, aby 
uznával životní a mravní hodnot.  
 
 
1.2. Základní údaje o škole 
 
Název školy Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola 

Sedliště 
Adresa školy Sedliště 203, 739 36 Sedliště 
Adresa mateřské školy Sedliště 271, 739 36 Sedliště 
IČ 61963607 
Bankovní spojení 101107456/0300 
Telefon/fax 558 658 123 mobil: 724 791 665 
E-mail marie.bednarova1@seznam.cz 
Adresa internet. stránky www.skolasedliste.wbs.cz. 
Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol 1. 1. 1995 
Název zřizovatele Obec Sedliště 
Součásti školy Základní škola 

Mateřská škola 
Školní jídelna 
Školní družina 

RED_IZO ředitelství  600 134 130 
IZO základní školy 061 963 607 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 5 - 
 

IZO mateřské školy 107 622 220 
IZO školní jídelny 103 008 870 
IZO školní družiny 119 600 668 
Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Ředitel: Mgr. Marie Bednářová 
Zástupce ředitele: Mgr. Milada Hillová 
Účetní: Ludmila Mikulová 
Vedoucí učitelka mateřské školy: Hana Tomečková 
Vedoucí školní jídelny: Pavlína Ženčuchová 

 
 
 
1.3. Součásti školy 
 

Součásti školy kapacita K 30. 9. 2011 K 30. 6. 2012 
Mateřská škola 40 40 40 
Základní škola 200 176 178 
Školní družina 60 54 52 
Školní jídelna 200 160 160 
 
 
 
 

Základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet  tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků 
k 30. 9. 2011 

Počet dětí/žáků 
na třídu 

Počet žáků na 
pedagoga 

Mateřská škola 2 40 20 13,33 
1. a 2. stupeň 9 176 19,56 13,54 
1. stupeň ZŠ 5 89 17,8 14,83 
2. stupeň ZŠ 4 87 21,75 12,43 
Školní družina 2 54 27 27 
 
 
 
 

 1.4. Školská rada 
 
Školská rada je devítičlenná. Činnost školské rady je vymezena §168 a §169 zákona č. 561/2004 
Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 Údaje o školské radě 
Datum zřízení OÚ prosinec 2005, 19. květen 2006 
Počet členů školské rady  9 
Kontakt  Daniel Majer, předseda 
 Mgr. Vladislava Hurajová, místopředseda, vh2@centrum.cz 
Zástupci zřizovatele J. Diblíková, J. Tesařík, P.Mazáčová 
Za zákonné zástupce K. Kolářová, T. Dudová, D. Majer 
Za pedagogické pracovníky Mgr. M. Hillová, Mgr. V. Hurajová, Mgr. D. Raabová 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 6 - 
 

 
 
1.5.  Materiálně technické zajištění školy 
 
Školní budova pochází z r. 1930, rekonstrukce byla v r. 1980, přístavba KORD z r. 1977.  
Budovy školy jsou majetkem zřizovatele. V roce 2010 zřizovatel realizoval výměnu oken, opravy 
střešních krytin a zateplení celé budovy tím se snížila energetická náročnost. Škola získala nový 
vzhled i barevnými omítkami budovy.   
V roce 2011zřizovatel zajistil čističku vody, opravu podlahy v tělocvičně, výměnu trojcestného 
ventilu v kotelně, rekonstrukci cvičné kuchyně a další drobné opravy.  
Celkový stav budov je dobrý. Z prověrek BOZP a plánu ozdravných opatření vyplývají další 
požadavky. 
 
Vyučování probíhá ve dvou spojených budovách v 9 kmenových třídách. Škola má odbornou 
učebnu chemie a fyziky, která vyžaduje rekonstrukci, je v používání 30 let, v učebně probíhala i 
výuka jiných předmětů při dělení tříd. 
 
Školní knihovna nemá počítačové vybavení, je malá, slouží hlavně k výpůjčkám knih. 
Tělocvična je pronajímána i veřejnosti, v dílně lze pracovat jen s malým počtem žáků, cvičná 
kuchyňka prošla rekonstrukcí a po vybavení nábytkem se bude používat i jako učebna jiných 
předmětů. 
 
Škola má 3 interaktivní tabule ActivBoard s příslušenstvím ve třídách, 1 tabuli SmartBoard  
s příslušenstvím v PC učebně, 2 vizualizéry, 1 přenosný diaprojektor. 
Od ČŠI získala 4 notebooky. 
 
Kabinety učitelek jsou vybaveny počítačem, počítač mají kanceláře vedení školy, účetní a vedoucí 
školní jídelny, v mateřské škole je 1 počítač pro vedení MŠ. S počítačovou sítí, která byla budovaná 
na etapy jsou  spojeny  velké  problémy  s provozem počítačů. Je nutné sjednocení a reinstalace 
počítačů. Vyučující mají k dispozici tiskárny a2 kopírky. 
 
Počítač ve třídě určený pro integrovaného žáka se osvědčil i pro vyučující a žáky dané třídy. Je 
žádoucí výhledově umístit počítače i do dalších kmenových tříd a uplatnit tak moderní metody 
výuky. 

Učební pomůcky se doplňují podle finančních možností školy, přednost má nákup učebnic.  

Pro velký zájem rodičů byla navýšena kapacita školní družiny a pro její činnost vyčleněna jedna 
kmenová tříd. ŠD má 2 oddělení, ke své činnosti využívá také tělocvičnu a hřiště MŠ. 
 
Tělocvična je využívána i MŠ a veřejností, opravená podlaha vykazuje změny, v roce 2012 byla 
provedena výměna elektrického osvětlení. Škola nemá hřiště, může používat škvárové hřiště TJ 
Sokol, ale to je z bezpečnostního hlediska nevyhovující. Pro výuku pracovních činností se využívá 
ojediněle dílna (velmi malá), školní kuchyňka, školní zahrada a pozemek. 
 
Školní jídelna zajišťovala stravování 40 dětí mateřské školy, 120 žáků a stravování 28 
zaměstnanců. V rámci doplňkové činnosti zajišťovala stravování cizích strávníků. 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 7 - 
 

 
 
1.6.  Provedené opravy 
 

• Oprava dveřím  
• Oprava plynu v ŠJ 
• Rekonstrukce školní kuchyňky včetně vybavení 
• Výměna trojcestného ventilu 
• Pořízení bezdrátových zvonků 
• Výměna osvětlení v tělocvičně 
• Výmalba ŠD, tříd, chodeb 

 
Zřizovatel se zaměřil zejména na úpravy v MŠ, aby byly splněny požadavky KHS. V MŠ byly 
zbourány příčky, vybudovaná nová šatna, sprcha, opravené podlahy, byla zakoupena lehátka, nový 
nábytek, umyvadla aj.  Místnosti byly vymalovány, byly položeny nové koberce.  
 
V základní škole byla provedena výměna osvětlení v tělocvičně, výmalba školní družiny, tříd a 
chodeb, instalatérská údržba, opravy obložení ve školní jídelně a další  drobné opravy. 
 
 
 
1.7.  Celkový stav budov s požadavky na příští období 
 

• Celkový stav budov je dobrý, energetická náročnost budovy se výrazně snížila, dalšího 
snížení by mohlo být dosaženo opravou kotelny, novou regulací ústředního topení.  

 
Z prověrek BOZP a plánu ozdravných opatření vyplývají další požadavky: 

 
• Výměna dveří tříd, kabinetů, dveří na WC 
• Oplocení areálu z důvodu bezpečnosti 
• Vybavení tříd i kabinetů novým nábytkem 
• Dovybavení tříd počítači, novými tabulemi, didaktickou technikou 
• Pořízení bezpečnostního zařízení,  
• Rekonstrukce kotelny 
• Výstavba školního hřiště 
• Výstavba mateřské školy – nedostatečná kapacita, nevhodné stávající prostory – viz zprávy 

KHS 
  
Všechny opravy jsou konzultovány se zřizovatelem. Opravy se řídí finančními možnostmi obce. 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 8 - 
 

2. Výchovně vzdělávací výsledky ve školním roce 2011/2012 , 
vzdělávací programy 
 
Podle školního vzdělávacího programu „Škola je život a život je škola“ byli vyučováni všichni žáci.   
 
Učební osnovy byly splněny na 1. i na 2. stupni školy.  
 
Ve školním roce 2011-2012 jsme se zaměřili na úkoly vyplývající z výroční zprávy 2010-2011 
   
 
A. Oblast výchovně vzdělávací 
 

1. Realizovat výuku podle ŠVP , ŠVP aktualizovat 
2. Aktualizovat předškolní vzdělávací program MŠ  
3. Rozvíjet spolupráci se ZŠ Podvysoká – společný projekt, sport 
4. Realizovat lyžařský kurz,  soustředění žáků 6.ročníku 
5. Uplatňovat projektové a tématické vyučování   
6. Využívat výukové programy, didaktickou techniku 
7. Spolupracovat se základní školou Bruzovice – spádová škola 
8. Zapojit se do čerpání z ESF, plnit úkoly podle požadovaných klíčových šablon 

 
B. Oblast materiální – vychází z prověrek BOZP 
 
2. V oblasti materiálního zabezpečení bylo hlavním úkolem:  
 

a) Plnit plán ozdravných opatření  - závěr BOZP 
b) Zprovoznit cvičnou kuchyňku 
B) Postupně obměňovat nábytek 
C) Vybavit třídy didaktickou technikou 

 
úkoly až na obměnu nábytku byly splněny 
 
C. DVPP 
 

• dle plánu DVPP a nabídky  
• individuální vzdělávání pedagogů 
• pokračovat ve školení interaktivní výuky ActivBoard 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 9 - 
 

2.1. Organizace školního roku 

 
                                                                                               
 

1. pololetí začátek 1. 9. 2011
 konec 31. 1. 2012
  
2. pololetí Začátek  1. 2. 2012
 konec 29. 6. 2012
  
Prázdniny podzimní 26. a 27. 10. 2011
 vánoční 23. 12. 2011 -  3. 1. 

2012
 pololetní 3. 2. 2012
 jarní 13. 02. – 19. 02. 2012
 velikonoční 5. a 6. 4. 2012
 hlavní 30. 6. – 2. 9. 2012
   
Pedagogické rady 1. čtvrtletí   22. 11. 2011
 2. čtvrtletí 24. 01. 2012
 3. čtvrtletí 24. 04. 2012
 4. čtvrtletí 19. 06. 2012
   
Schůzky rodičů s pedagogy Výroční RR, TS 18. 10. 2011
 Individuální pohovory 10. 01. 2012
 Třídní schůzky 15. 05. 2012
   
Přijímací zkoušky na SŠ  22. 04. – 7. 5. 2012
   
Mimořádné volno ředitelky školy zdrav. školení zaměstnanců 7. 5. 2012
   
Zápis do 1. ročníku šk.r.2012/2013  7. 2. 2012
   
Zápis do MŠ  23. 2. 2012
  
Plavec. výcvik 2. a 3. r., 1. a 4. r., MŠ pátek 
  
Adaptační kurz  5. - 7. 10. 2011
  
Lyžařský výcvik  6.02 – 10. 02. 2012
  
Olympiáda Region Slezská brána Branný závod květen
  
Družební škola Podvysoká, SR Sportovní dopoledne pro 2. st 14. 10. 2011
  
Návštěva družební školy  Hravé dopoledne pro 1. st. 27. 4. 2012



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 10 - 
 

2.2. Učební plán 
  

2011/2012  ročník  
   1.ŠVP 2.ŠVP 3.ŠVP 4.ŠVP 5. ŠVP 6.ŠVP 7.ŠVP 8. ŠVP 9. ŠVP 
Český jazyk  9  10 8 8  8  5  5 5 4  
Cizí jazyk – Aj       3 3  3  3  3  3  3  
Matematika  4  5 5  5  5  4  5  5  4 
Prvouka  2  2  3                    
Informatika     1 1    
Přírodověda              

3  
2              

Vlastivěda           2              
Chemie                       2  2  
Fyzika                 2  2  2  2  
Přírodopis                 2  2 1  1  
Zeměpis                 2  2  2  2  
Dějepis                 2  2  2  2  
Občanská výchova                 1 1 1 1  
Hudební výchova  1  1  1  1  1  1  1  1  1  
Výtvarná výchova  1  1  2  2 1 2  2  1  1  
Praktické činnosti  1  1  1  1 1 1  1  1  1  
Tělesná výchova  2  2  2  2  2  2  2  2  2  
Výchova ke zdraví        1 1 
Taneční a pohybová vých.          1 
Konverzace v Aj         1 
Seminář z M         1 
Volitelné předměty       2 3 2 
Celkem 20 22 25 25 26 28 30 32 32 

 
 
2.3. Volitelné předměty (6. -9. ročník) 
 

Předmět  Třída  Hod/týdně  
Ekologický seminář IX 1 
Seminář z přírodopisu VII 1 
Ruský jazyk VIII 1 
Seminář z přírod. Věd IX 1 
Taneční a pohybová výchova IX 1 
Informatika  VIII 1 
Sportovní hry  VIII 1 
Sportovní hry VII 1 

 
2.4. Učební Nepovinné předměty  
 

Předmět I. stupeň II. stupeň Hod. týdně 
Sportovní hry 1 0 1 
Sborový zpěv  1 1 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 11 - 
 

3. Údaje o pracovnících školy 
 
 

základní škola: 13 učitelů   přepočtené úvazky - 13,00 
 2 vychovatelky ŠD  přepočtené úvazky - 1,71 
 4 provoz. zaměstnanců přepočtené úvazky - 3,40 
 1 THP pracovník  přepočtený úvazek - 0,45 
 4 obchodně provozní  přepočtené úvazky - 3,45 ŠJ  

 
mateřská škola:  3 učitelky   přepočtené úvazky - 3,00 

1 provoz.zam.   přepočtené úvazky - 1,00 
 
 
 

3. 1. Personální údaje 
 
 3.1.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví -  základní škola, všichni 
zaměstnanci / fyzicky  
 
věk muži ženy celkem % 
do 20 let - - - - 
21 - 30 let - 2 2 8 
31 - 40 let - 8 8 33 
41 - 50 let - 5 5 21 
51 - 60 let 1 8 9 38 
celkem 1 23 24 100 
% 4 % 96 % 100 %  

 
3.1.2 Členění pedagogických zaměstnanců ZŠ podle věku a pohlaví / fyzicky/ 
 
věk muži ženy celkem % 
do 20 let - - - - 
21 - 30 let - 2 2 13,33 
31 - 40 let - 5 5 33,33 
41 - 50 let - 3 3 20 
51 - 60 let - 5 5 33,33 
celkem - 15 15 100 
 
3.1.3 Členění zaměstnanců v MŠ podle věku a pohlaví, všichni zaměstnanci 
 
věk muži ženy celkem % 
do 20 let - - - - 
21 - 30 let - - - - 
31 - 40 let - 1 1 25 
41 - 50 let - 1 1 25 
51 - 60 let - 2 2 50 
celkem - 4 4 100 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 12 - 
 

3.1.4 Členění pedagogických zaměstnanců MŠ podle věku a pohlaví 
 
věk muži ženy celkem % 
do 20 let - - - - 
21 - 30 let - - - - 
31 - 40 let - - - - 
41 - 50 let - 1 1 33 
51 - 60 let - 2 2 67 
61 a více let - - - - 
celkem - 3 3 100 
% - 100 100 x 
 
 
3.1.5. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – ZŠ, všichni zaměstnanci 
 
Vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní - 1 1 4 
vyučen 1 5 6 25 
střední odborné     
úplné střední 5 5 5 21 
vyšší odborné - - -  
vysokoškolské - 13 13 54 
celkem 1 23 24 100 
 
3.1.6. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – MŠ  
 
vzdělání dosažené Muži ženy celkem % 
základní - - - - 
vyučen - 1 1 25 
střední odborné - - - - 
úplné střední - 3 3 75 
vyšší odborné - - - - 
vysokoškolské - - - - 
celkem - 4 4 100,0 
 
3.1.7.  Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace ZŠ 
 
odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel 1. st. základní školy 6 0 6 100 
učitel 2. st. základní školy 7 0 7 100 
učitel náboženství - -  - 

vychovatel 2 - 2 100 
pedagog volného času - - - - 
asistent pedagoga - - - - 
celkem 15 0 15 100 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 13 - 
 

3.1.8.  Zařazení pracovníků do platových tříd / ZŠ a MŠ dohromady/ 
 
platová třída – nepedagogičtí pracovníci přepočtený počet zařazených pracovníků 
2 2,50 
3 1,00 
5 3,45 
8 1,00 
10 0,45 
Celkem 8,40 
 
 
platová třída – pedagogičtí pracovníci přepočtený počet zařazených pracovníků 
8   - 
9   3,71 
10   1,00 
12 11,00 
13   2,00 
Celkem 17,71 

 
3.1.9.  Přehled a struktura zaměstnanců školy k 30. 6. 2012 
 

ZŠ vzdělání aprobace zařazení 

1 Mgr. Bednářová Marie vysokoškolské Ch-Př, Spd ředitelka 

2 Mgr. Bonková Markéta vysokoškolské Př-Z učitelka 

3 Mgr. Cielecká Dagmar vysokoškolské R-D učitelka 

4 Mgr. Hillová Milada vysokoškolské Nš-Vv zástupce ředitelky 

5 Mgr. Hurajová Vladislava vysokoškolské M-Př učitelka 

6 Mgr. Jakobi Lucie vysokoškolské 1.st. učitelka 

7 Mgr. Kantorová Martina vysokoškolské Atv učitelka 

8 Mgr. Lokayová Dagmar vysokoškolské 1.st. učitelka 

9 Mgr. Mádrová Renáta vysokoškolské Nš-Hv učitelka 

10 Mgr. Raabová Dagmar vysokoškolské Č-D učitelka 

11 Mgr. Sojková Libuše  vysokoškolské Nš-Hv učitelka 

12 Šebestová Bohdana střední   vych. 

13 Šebestová Kateřina střední   vych. 

14 Mgr. Šuláková Petra vysokoškolské Č-Ov učitelka 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 14 - 
 

15 Mgr. Vonderčíková Marcela vysokoškolské Pvč-Zt,spec učitelka 

MD Mgr.Kovářová Markéta vysokoškolské Př-Z učitelka 

16 Blahutová Milada střední   kuchařka 

17 Javornický Josef střední   školník 

18 Klusková Ludmila střední   uklízečka 

19 Kohutová Lucie střední   kuchařka 

20 Konečná Jiřina střední   uklízečka 

21 Mikulová Ludmila střední   THP 

22 Pinkavová Milada základní   uklízečka 

23 Zápalková Hana střední   kuchařka 

24 Ženčuchová Pavlína střední   vedoucí ŠJ 

MŠ       

25 Tomečková Hana střední   vedoucí učitelka 

26 Rudinská Hana střední   učitelka 

27 Polachová Iveta střední   učitelka 

28 Verlíková Ester střední   školnice Mš 

 
 
4. Údaje o přijímacím řízení, o zápisu  
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2012/2013 
 
1. Zápis do prvních tříd se uskutečnil 7. února 2012 a děti tentokrát měly jít pohádkovou cestou 
Sněhurky a splnit připravené úkoly, na konci cesty přivítala děti i rodiče paní učitelka. 
Děti předvedly pohybové, hudební a rytmické dovednosti, určovaly barvy, geometrické tvary, 
přednášely a zpívaly, šněrovaly boty i soustředěně počítaly. Zápis připravil školní parlament ve 
spolupráci s učitelkami 1 stupně.  K zápisu přišlo 16 dětí, do 1. třídy nastoupí 15 dětí.   
 
počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 
z toho počet dětí 
starších 6 let (nástup 
po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 12/13 

1 15 1 1 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 15 - 
 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
4.2.1. na víceletá gymnázia přijato:  
 
  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 
gymnázia zřizovaných krajem 0 2 
soukromá gymnázia 0 0 
církevní gymnázia 0 0 
 
4.2.2. na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní 
zkouškou, z devátých  ročníků přijato:  
 
gymnázia obchodní 

akademie 
zdravotní 
školy 

průmyslové
školy 

SOŠ 
učební 
obor 

SŠ 
maturita 

SŠ 
církevní 

celkem 
  

6   3 1  7   
 
4.2.3. na soukromé školy přijato: 
 
gymnázia obchodní 

akademie 
zdravotní 
školy 

průmyslové
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

celkem 

1    1   
 
4.2.4. počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  
19 0 
 
Maturitní obory bude studovat 68 % žáků 9. ročníku, 37 % bude studovat na gymnáziích. 
Z učebních oborů žáci volili obory truhlář, kadeřnice, hotelové služby. 
 

 
4.3. Údaje o integrovaných žácích: 
 
Postižení: Ročník Počet žáků 
Tělesné postižení 6. 1 dívka 
Tělesné postižení 9. 1 chlapec 
S kombinací postižení 0 0 
Vývojové poruchy učení 3., 4., 5., 7. 2, 2, 1, 1, chlapců 6  
 
Ve škole k 30.6.2012 bylo evidováno 6 integrovaných žáků s poruchami dyslexie, dysgrafie, 
dyskalkulie, dysfázie, dysortografie, 1 žákyně s tělesným postižením a 1 žák s tělesným postižením 
a kombinovaným postižením, 1 žákyně s mimořádně nadaná na sport. Pro žáky byly vypracovány 
individuální plány a všechny vyučující byly s nimi seznámeny. Reedukace probíhala podle 
vyhlášky 73/2005 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů se spec. vzdělávacími potřebami nebo 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 16 - 
 

mimořádně nadaných. Hodinu výuky navíc dle odborných posudků PPP, prováděla učitelka 
s aprobací speciální pedagogika Mgr. Marcela Vonderčíková.  
Škola spolupracovala s PPP ve Frýdku-Místku,  SPC ve Frýdku-Místku a Ostravě.   
 
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 
Školní rok ukončilo 178 žáků.  K 30. 9. 2011 školu navštěvovalo 176 žáků. 
 
5.1. Přehled o prospěchu 
 
Klasifikace tříd I. pololetí 
 
Tř. Čj Aj D Ov Z M Př Vl F  Ch Hv Vv Tv Pč Inf Rj Ak SH SM
1. 1,05         1,00 1     1 1  1  1       
2. 1,21         1,13 1,00     1 1  1  1       
3. 1,28 1,05       1,17 1,1     1 1  1  1       
4. 1,77 1,55       1,61 1,27  1,55     1 1  1  1       
5. 1,53 1,31     1,38 1,23  1,00     1 1  1  1     
6. 2,33 2,16 1,83 1,38 2,11 2,5 1,83 2,38   1,27 1,22  1,22 1,00 1,44     
7. 2,55 2,59 2,1 1,44 1,86 2,1 1,86 2,1   1,24 1,44  1,27 1,00   1,07  
8. 2,76 2,52 2,33 1,28 2,28  2,28 2,23 2,47 2,19 1,09 1,33  1,09  1  2,19 1,65 1,57 1,07  
9. 2,37 1,95 1,84 1,11 1,58 1,79 1,55 1,84 1,74 1 1  1,1 1,05    1,45 1 1,37
 
SPř 1,3        SE 1,4         TPV 1 
 
Klasifikace tříd II. pololetí 
 
Tř. Čj Aj D Ov Z M Př Vl F  Ch Hv Vv Tv Pč Inf Rj Ak SH SM
1. 1,16          1,05 1     1 1  1  1       
2. 1,26          1,17 1,04     1 1  1  1       
3. 1,58  1,21        1,47 1,32     1 1  1  1       
4. 1,83  1,60        1,83 1,44  1,33     1,05 1  1  1       
5. 1,4 1,2      1,2 1,4  1,1     1 1  1  1     
6. 2,42 2,47 2,05  1,73 2,26 2,47 1,78  2,42   1 1,36  1,15 1,00 1,05     
7. 2,79 2,57 2,17  1,65 2,14 2,36 2,14  2,29   1,00 1,39  1,14 1,00   1,07  
8. 2,76  2,52 2,33  1,28 2,28  2,28 2,23  2,47  2,10 1,09 1,33  1,09  1   1,62 1,57 1,07  
9. 2,42  2,00 2,00  1,37 1,33  1,95 1,68  1,68  1,74  1 1  1,17 1,06    1,45 1 1,63
 
SPř 1,42        SE 1,26         TPV 1,05 
 
SH – sportovní hry                                                                
SM – seminář z matematiky 
SPř – seminář z přírodopisu a zeměpisu 
TPV-taneční a pohybová výchova 
5.1.1.  1. Stupeň I. pololetí 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 17 - 
 

 
Třída Počet žáků Průměrná 

známka 
Prospělo 
s vyznamenáním 

výborné Prospělo 
celkem 

Neprospělo 

I. 18 1,01 18  17 18 0
II. 23 1,05 22  17 23 0
III. 17 1,09 18  11 17 0
IV. 18 1,30 12  8 18 0
V. 13 1,15 13  4 13 0
Celkem 89 1,12 83  57 89 0
  
 
  1. Stupeň II. pololetí 
 
Třída Počet žáků Průměrná 

známka 
Prospělo 
s vyznamenáním 

výborné Prospělo 
celkem 

Neprospělo 

I. 18 1,03 18  15 18 0
II. 23 1,06 21  16 23 0
III. 19 1,19 17  8 19 0
IV. 18 1,34 12  8 18 0
V. 13 1,12 13  7 13 0
Celkem 91 1,15 81  54 89 0
 
 
 
5.1.2. 2. Stupeň I. Pololetí  
 
Třída Počet žáků Průměrná 

známka 
Prospělo s 
vyznamenáním 

výborné Prospělo 
celkem 

Neprospělo 

VI. 18 1,74 7 0 18 0
VII. 29 1,73 8 3 29 0
VIII. 21 1,76 8 4 21 0
IX. 19 1,47 10 3 19 0
Celkem 87 1,68 33 10 88 0
 
 

2. Stupeň II. Pololetí 
 
Třída Počet žáků Průměrná 

známka 
Prospělo s 
vyznamenáním 

výborné Prospělo 
celkem 

Neprospělo 

VI. 19 1,78 7 1 19 0
VII. 28 1,95 8 3 28 0
VIII. 21 1,84 6 2 21 0
IX. 19 1,53 9 2 19 0
Celkem 87 1,78 30 8 88 0
 
5.1.3.  Celkový přehled I. Pololetí 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 18 - 
 

 
 Počet žáků Průměrná  

známka 
Prospělo s  
vyznamenáním 

Výborné Prospělo Neprospělo

1. stupeň 89 1,12 83 57 89 0 
2. stupeň 87 1,68 33 10 87 0 
Celkem 176 1,4 98 67 176 0 
 

 
Celkový přehled II. pololetí 

 
 Počet žáků Průměrná  

známka 
Prospělo s  
vyznamenáním 

Výborné Prospělo Neprospělo

1. stupeň 91 1,15 81 54 91 0 
2. stupeň 87 1,78 30 8 87 0 
Celkem 178 1,47 111 62 178 0 
 
 
 
5.2. Přehled o chování 
 
5.2.1.  1. stupeň I. pololetí     
 
 
Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 
Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I. 18 4 0 0 0 0 
II. 23 0 0 0 0 0 
III. 17 8 0 3 0 0 
IV. 18 4 0 0 2 0 
V. 13 1 0 2 0 0 
Celkem 89 17 0 5 0 0 

 
 

1. Stupeň II. pololetí  
    

Třída Počet žáků Pochvaly 
TU 

Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I. 18 3 0 0 0 0 
II. 23 4 0 1 0 0 
III. 19 8 0 3 3 0 
IV. 18 4 0 1 1 0 
V. 13 5 0 0 0 0 
Celkem 91 24 0 5 4 0 
 
5.2.2.  2. Stupeň I. pololetí 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 19 - 
 

 
 
Třída Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka TU Důtka ŘŠ 2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

VI. 18 1 0 3 0 0 0 0 
VII. 29 2 0 1 1 0 0 0 
VIII. 21 0 0 0 1 0 0 0 
IX. 19 9 0 0 0 1 0 0 
Celkem 87 12 0 4 2 1 0 0 
 
 

2. Stupeň II. pololetí 
 

Třída Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka TU Důtka ŘŠ 2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

VI. 19 6 0 0 1 0 0 0 
VII. 28 6 0 0 0 0 0 0 
VIII. 21 4 0 0 0 0 0 0 
IX. 19 12 0 0 0 0 1 0 
Celkem 87 28 0 0 1 0 1 0 
 
 
 
 
5.2.3   Celkový přehled 
 
 Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

1. stupeň 91  0     0 
2. stupeň 87  0     0 
Celkem 178  0     0 
 
 
Výchovná opatření byla udělena podle za porušování školního řádu, zapomínání, 
špatnou pracovní morálku, nevhodné chování k vyučujícím a dospělým osobám. 
Pochvaly byly uděleny za reprezentaci školy, za výborný prospěch a za práci pro 
třídu.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 20 - 
 

5.3. Údaje o zameškaných hodinách 
 

I. pololetí 

 

Tř. Poč. ž Zam. hod. Zam. na ž. Omluvené Oml. na ž. Neoml. Neoml. na ž.

1. 18 344 19,1 344 19,1 0 0,00
2. 23 419 18,21 419 18,21 0 0,00
3. 17 436 25,6 436 25,6 0 0,00
4. 18 861 47,8 861 47,8 0 0,00
5. 13 231 17,77 231 17,77 0 0,00
6. 18 673 37,38 673 37,8 0 0,00
7. 29 946 32,62 946 32,62 0 0,00
8. 21 1109 52,8 1109 52,8 0 0,00
9. 19 1033 54,36 1033 54,36 0 0,00
∑ 176 6052 33,81 6052 33,81 0 0,00

 
II pololetí 

 

 Poč. ž. Zam. hod. Zam. na ž. Omluvené Oml. na ž Neoml. Neoml. na ž.

1. 18 727 40,4 727 40,4 0 0,00
2. 22 829 36,04 829 36,04 0 0,00
3. 19 765 40,26 765 40,26 0 0,00
4. 18 1182 65,6 1182 65,6 0 0,00
5. 13 195 15 195 15 0 0,00
6. 19 975 51,3 975 51,3 0 0,00
7. 28 1178 42,07 1178 42,07 0 0,00
8. 21 1999 95,1 1999 95,1 0 0,00
9. 19 1345 70,79 1345 70,79 1 0,05
∑ 178 9195 51,66 9194 51,65 1 0,01

 
 
Celkový přehled 
 
 Počet omluvených

 hodin 
Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet  
neomluv hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

1. 
pololetí 

6052 34,38 0 0,00 

2. 
pololetí 

9195 51,66 1 0,01 

Celkem 15 247 43,02 1 0,01 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 21 - 
 

5.4.  Přehled o účasti a umístění žáků v soutěžích (okresní, krajské, aj.) 
 

  místo třída poč. žáků 
okres Olympiáda CH-D  9. 1 
okres Olympiáda z biologie - C 13 8. 1 
okres Olympiáda z biologie - D 25 7. 1 
okres Olympiáda Z    
Krajské kolo  Eurorébus 10. 7. 6 
okres Požární ochrana očima dětí -Čj 1., 3.,4.,  5. 3 
okres Požární ochrana očima dětí -Čj 1.  6. 1 
okres Požární ochrana očima dětí -Vv 2. 5. 3 
okres Skok vysoký 2., 6. 7. 2 
okres Stolní tenis 2. st., družstva 5. 7., 8., 9 8 
DDM Vratimov Novinářská cena-film 1. 9. 1 
DDM Vratimov Křížem krážem regionem 1. 8. 3 
DDM Vratimov Křížem krážem regionem -plakát 1. 8. 3 
Oblastní kolo Florbal 2. 6., 7. 6 
Slezská brána Florbal 1. 3. -, 5. 8 
Slezská brána vybíjená 4. 2. -4. 13 
Slezská brána Atletika 1., 2., 3. 5. -9. 18 
Slezská brána Branný závod 1. mladší ž. 3 
Slezská brána Branný závod 1. starší ž. 3 

 
 6. Prevence sociálně-patologických jevů 
 
Cílem plánu Školní preventivní strategie je přispět k vytvoření harmonického prostředí, dobrých 
vzájemných vztahů, respektování různých osobností, ale také sounáležitosti ke škole, ve které by se 
všichni cítili dobře.   
Mgr. Petra Šuláková absolvovala školení pro preventisty a vypracovala společně s výchovnou 
poradkyní Školní preventivní strategii. 
 

- Vypracovali jsme dodatek školního řádu  k bezpečnosti žáků. 
- Stanovili pravidla pro řešení přestupků žáků. 
- Proběhly besedy Renarkon  pro žáky 1. a 2. St. 
- Navštívili jsme hasičský záchranný sbor v Nošovicích. 
- Žákům jsme promítali film Prevence šikany- film ze školní videotéky (8. -9. ročník). 
- Vysvětlovali jsme důsledky používání návykových látek a drog.  
- Proběhlo dotazníkové šetření žáků 8. a 9. Třídy „( Ne)bezpečný facebook 

Výsledky anonymního dotazníku:  
82%žáků se o existenci facebooku dozvědělo od svých přátel. 
Průměrně stráví žáci na facebooku 2 hodiny, někteří 2-4 hodiny denně. 
30% žáků připouští, že se setkala s patologickými jevy (výsměch, urážky, zesměšňování). 
22% dotazovaných uvedlo, že rodiče ví a mají přehled o jejich facebookovém účtu. 
 
Primární prevenci na 1. stupni vykonávají především vyučující v rámci předmětů jako přírodověda, 
vlastivěda, prvouka.  



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 22 - 
 

Cíle dané plánem ŠPS pro 1. a 2. stupeň byly splněny. 
Pro příští školní rok by se měly vyučující ještě více zaměřit na formování vztahů v kolektivu, 
upevňovaní pravidel společenského chování.   
Velmi se nám osvědčilo včasné řešení problémů se zákonnými zástupci. 
 

6.1. Aktivity v rámci ŠPS ve šk.r. 2011/2012 

 
 
6.2. Práce výchovné poradkyně 
 
Výchovná poradkyně je plně kvalifikovaná. Spolupracuje průběžně s PPP Frýdek-Místek, 
shromažďuje zprávy a vyšetření PPP a seznamuje s nimi TU a ostatní pedagogy na poradách. Je 
členkou školského poradenského týmu , účastní se jednání s rodiči a pořizuje záznamy. Společně 
s metodikem prevence vypracovala plán ŠPS, zaměřila se na řešení a prevenci výchovných 
problémů. Společně s poradenským týmem školy vedla pohovory s problémovými žáky. Výchovné 
problémy žáků projednávala s třídní učitelkou a s rodiči žáků. Zajistila exkurzi na Úřadu práce, 
připravovala aktuální přehled studijních a učebních oborů. Informovala žáky o středních školách, 
pomáhala jim s výběrem dalšího studia, i s vyplňováním přihlášek. Na pedagogických poradách 
informovala ostatní o dané problematice. Účastnila se seminářů výchovných poradců a se závěry 
seznámovala celý pedagogický sbor. 
 

Název Počet Třída 

Vztahy v kolektivu,  Renarcon 17 4. 

Vzájemná tolerance,  Renarcon 16 4. 

Adaptace ve škole,  Renarcon 18 1. 

Mimoškolní aktivity,  Renarcon 20 2 

Nebezpečné situace,  Renarcon 22 2. 

Silné a slabé stránky, Renarcon 19 3. 

Vztahy,  Renarcon 19 6. 

Domluvíme se? ,  Renarcon 18 3. 

Volný čas,  Renarcon 21 2. 

Sportovní soutěže, olympiáda regionu 176 1. – 9.  

Kulturní akce, besedy  176 1. – 9.  

Školní výlety 176. 1. – 9.  

Dny Země  176 1. -9. 

Soustředění žáků 6. roč. 16 6.  

Velikonoční jarmark 176 1. - 9. 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 23 - 
 

6.3. Zájmová činnost na škole 
 
Zájmová činnost byla zahrnuta do ŠPS školy. 
Ve šk.roce 2011-2012 žáci navštěvovali zájmové kroužky:  
 
 
Kroužek vedoucí Počet žáků 

I. pololetí 
Počet žáků 
II. pololetí 

Angličtina Mgr. Milada Hillová 10 10
Hra na flétnu Mgr. Renáta Mádrová 13 13
Keramický Mgr. Marcela Vonderčíková 13 13
Hra na kytaru  Mgr. Vladislava Hurajová 8 8
Výtvarný kroužek     Mgr. Renáta Mádrová 12 12
Taneční Rytmik Ostrava  
Včelařský Mgr. Eliška Ondračková 16 16
Hra na klavír Liduše  Kafková 8 8
Konverzace  v  Aj Mgr. Denisa Rojíčková 12 11
 
 
6.4.   Školní parlament 
 
Školní parlament byl složen ze zástupců 3. - 9. ročníku. Schůzky se konaly 2x do měsíce pod 
vedením ředitelky školy.  Parlament se podílel na akcích školy, připravoval soutěže, anketu o 
kouření, zápis žáků do 1. třídy, organizoval sbírky a upozorňoval na pozitiva i negativa školy. 
Členové parlamentu pomáhali také při organizaci akcí pro veřejnost. 
 

 
6.5.   Ozdravné pobyty a kurzy, výlety 
 
Ozdravné pobyty a kurzy 

Ozdravné pobyty a kurzy jsou nedílnou součástí vzdělávacího programu školy. 
 
Žáci 6. ročníku měli kurz v krásném prostředí na Bílé v Beskydech.   Třídní učitelka Dagmar 
Raabová a Vladislava  Hurajová   jim připravily pestrý program k upevnění třídního kolektivu.  
Pro 16 žáků připravily soutěže a sportovní hry, do programu byla zahrnuta turistika i plavání 
 
30 žáků 7. a 8. ročníku absolvovalo lyžařský kurz na Grúni v Beskydech pod vedením Mgr. 
Martiny Kantorové a Vladislavy Hurajové.   Sněhu bylo dost a žáci si ho užili jak na sjezdovém tak 
i běžeckém lyžování. 
 
Žáci 1. - 4. ročníku navštěvovali kurz plavání ve Frýdku-Místku.  
 

5. -7. 10. Adaptační kurz - Bílá 6. 16 Ra, Hu 
6. – 10.2. Lyžařský kurz 7. 8. r 30 Ka, Hu 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 24 - 
 

Školní výlety 
 
Školní výlety měly kulturně sportovní náplň a jejich cílem je také upevňování třídního kolektivu.   

1. 2. 4. ročník Štramberk 
3. ročník Ondřejník – odložen na září  
5. ročník ZOO Lešná 
7. ročník Lysá hora, Ostravice 
8. ročník Beskydy, Bílá - Mezivodí 
9. ročník Praha 
 
6.6.  Oblasti výchov 
 
6.6.1. Ekologická výchova  
 
V průběhu roku byly plněny úkoly celoročního plánu EVVO v rámci výuky přírodovědných 
předmětů, a samostatných projektů.   Škola byla zapojena do projektu Recyklohraní, žáci sbírali 
starý papír, Pet láhve, odpadový elektromateriál. Prvky ekologické výchovy byly uplatňovány na 
vycházkách do přírody, exkurzích a školních výletech.  
 
Hlavní cílem bylo zvyšovat spoluodpovědnost žáků za současný i příští stav přírody i společnosti 
upozornit na dopady ničení životního prostředí a potřebu jeho ochrany.  
 
Se stejným cílem proběhly oslavy Dne Země i na naší škole a to 26. dubna. Na celkem osmi 
stanovištích si mohli prověřit své znalosti o přírodě. Žáci zapojili do zkoumání přírody všechny 
smysly, když poznávali přírodniny hmatem, čichem nebo třeba chutí, závodili ve třídění odpadů 
nebo si například pomocí PET láhve a špejlí mohli vyzkoušet těžkou práci při krmení ptačích 
mláďat. Výsledkem všech činností byl společný plakát. 
 
Během celého roku se žáci v rámci pracovních činností podíleli na uklízení odpadků a údržbě 
zeleně v okolí školy. Žáci prvního stupně si vyzkoušeli práci s ekologickými deníky od společnosti 
Panasonic. Žáci druhého stupně se zapojili například do projektu Hrajozemi.cz a v rámci semináře z 
přírodopisu vypracovali Ekologický audit školy, o jehož výsledcích informovali v rámci Dne Země. 
 
Žáci odevzdali 4517 kg -starého papíru a 613 kg-PET lahví 
 
Ve sběru PET lahví, který organizuje Frýdecká skládka, jsme se umístili na 6. místě – bez finanční 
odměny. 
  
Na škole je organizován  včelařský kroužek se pod vedením Mgr. Elišky Ondračkové. Žáci se 
seznamují s chovem včel, účastní se soutěže Zlatá včela.  
 
 
6.6.2. Mravní výchova 
 
V oblasti mravní výchovy jsme pro žáky zajistili besedy Renarconu. Ve výchově jsme se zaměřili 
na vztahy mezi žáky, vztah ke školnímu majetku, zdravení, vztah žáků k dospělým osobám. 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 25 - 
 

Diskuse probíhaly na třídnických besedách, v komunitních kruzích tříd, na schůzkách školního 
parlamentu. 
 
Snažíme se vést žáky k humanitární pomoci. Škola je zapojena do hnutí Stonožka, prodejem 
drobných předmětů přispěla fondům Život dětem, Píšťalka,  Sidus, Šance pro život.        
 
6.6.3. Estetická výchova 
 
Prostředí celé školy jsme se snažili udržovat na dobré estetické úrovni. Na chodbách byly průběžně 
vystavovány výtvarné práce, slohové práce žáků a třídní projekty. Estetické vnímání jsme u žáků 
posilovali návštěvami výstav a kulturních programů. Úkoly v této oblasti byly splněny.  
Estetickou úroveň tříd je třeba zvýšit na 2. st. zejména výměnou skříňkového nábytku a výzdobou. 
Velmi nízkou estetickou úroveň má učebna F-CH, a zcela nevyhovující nejen po stránce estetické 
byla cvičná kuchyňka, která prošla rekonstrukcí a je vybavena novou kuchyňskou linkou, stoly a 
skříněmi. Podařilo se zakoupit a instalovat vitríny na poháry získané ve sportovních soutěžích . 
 
6.6.4. Pracovní výchova      
 
Zájem o pracovní výchovu u žáků klesá, je třeba hledat nové formy a metody práce, jak žáky 
motivovat a vyvolat v nich u nich vztah k práci. 
Na 1. St. žáci pracují s přírodními materiály, vyrábějí jednoduché výrobky, nejradši dělají dárky.  
Pěstitelské práce jsou omezeny na pěstování v truhlících a květináčích, na přípravu sadby a 
předpěstování rostlin. V rámci pracovních činností udržujeme pořádek v areálu školy. 
Pro žáky 2. stupně byly organizované exkurze, které vedly k volbě povolání. 
V hodinách vaření byly uplatňovány prvky zdravé výživy, úprava zeleniny, používání vhodného 
nádobí, pravidla nakupování. 
Nejvíce výrobků žáci připravili naVelikonoční jarmark 
 
6.6.5. Zdravotní a tělesná výchova 
 
Úkoly v oblasti zdravotní a tělesné výchovy byly splněny. Žáci 1. stupně navštěvovali sportovní 
hry, pro žáky 9.tř to byl volitelný předmět. Škola se účastnila mnoha sportovních soutěží podle 
plánu AŠSK a žáci dosahovali dobrých výsledků. Žáci 1. – 4. třídy absolvovali plavecký výcvik na 
bazénu ve Frýdku-Místku. Na škole pokračuje pitný režim pro žáky 1. stupně, který zajišťuje školní 
jídelna. Velké přestávky tráví děti 1. stupně ve třídách na koberci, žáci 2. stupně si oblíbili stolní 
tenis a stolní fotbal – dar od Kimexu. Pro pobyt venku nejsou zatím podmínky. 
K výuce tělesné výchovy využívá škola tělocvičnu, dále má k dispozici pouze škvárové hřiště TJ 
Sokol Sedliště. Žádost o dotaci na stavbu hřiště nebyla schválena.  
Hřiště škole velmi chybí, nelze plnit osnovy – atletické disciplíny. 
 
6.6.6. Etická výchova 
 
Etická výchova není zavedena jako samostatný předmět. Prvky etické výchovy jsou uplatňovány 
v humanitních předmětech, v občanské výchově, v diskusích na třídnických besedách, společném 
shromáždění . 
 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 26 - 
 

7. Další vzdělávání učitelů 
 
Další vzdělávání se realizuje podle plánu DVPP: 
 

• Legislativa  
• Problematika BOZP a PO 
• Studium k získání odborné kvalifikace 
• Studium k získání kvalifikačních předpokladů pro výkon specializovaných činností 
• Školení v oblasti sociálně-patologických jevů 
• Pedagogická témata dle nabídky 
• Odborná školení pro provozní zaměstnance 
•  

 
 hod pedag.zam. 

ActivBoard – DUM 20 12
Výuka interaktivně 4 2
Finanční gramotnost 8 1 
Ekonomická gramotnost 8 1
Odbory 8 2
Politické procesy v Československu 4 2
Češtinářské hrátky pro rozvoj čtenářství 4 1
Rozvíjíme čtenářskou gramotnost na 1.st. 4 1
Projektový den  na škole 4 1
Metodická poradna pro ŘŠ, změny zákonů 4 1
Archivace a skartace 8 1
Zvládání stresu a stresových faktorů 4 2
Aktuální trendy v personalistice a jejich aplikace ve školství. 8 1
Zvládání konfliktních situací 4 1
Zdroje lidských možností 4 2
Celoživotní učení jako cesta k osobnímu rozvoji 4 1
Metodicko-didaktický seminář 8 2
Pokusy a projekty ve fyzice a matematice  2 1
  
Školení pro vedoucí ŠJ 4 1
Školení účetní uzávěrky 4 1
Školení pro zaměstnance, kteří pracují ve výšce a nad hloubkou 4 4
Školení pro zaměstnance, kteří pracují se stroji a strojním zařízením 4 1
Školení pro zaměstnance školní jídelny 4 4
Školení zdravotnické 1. pomoci všech 4 28
Periodické školení zaměstnanců BOZP 4 28

 
 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 27 - 
 

 
 
 
8. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách školy 
 
8.1. Aktivity školy 2011-2012 

 
  Třída Počet žáků Vyučující
 Besedy    
21.9. Knihovna FM- A.Lindgrenová 3 18 

10.10. Prezentace Zeleň v Sedlištích 2., 3., 4. 56 
18.10. Knihovnická lekce FM 4. 18  
15.11. Knihovnická lekce 2. 20 Ja 
22.11. Pověst i z Frýdecko - Místecka 8. 20 Šu 
29.11. Hořkost zrání-Knihovna FM 8. 20 Šu 
5.12. Jaké to bylo dříve – p. Ondračková 3. 17 Má 
27.2. Sedlišťské poklady - Cichoň ŠD 24 Šeb 
27.2. Nářečí v Sedlištích – Mgr.Ondračková ŠD 17 Šeb 

1.3. Velikonoční vajíčková dílna 8. 13 Šu 
27.2. Nářečí v Sedlištích ŠD 17 Šeb B. 
27.2. Sedlišťské poklady – p. Cichoň ŠD 24 Šeb K. 

1.3. Knihovnická lekceFM 4. 14 So 
21.3. Renarkon-Vztahy v kolektivu 4. 17 So 
28.3. Historie na procházce 4. 15 So 
10.4. Renarkon – vzájemná tolerance 4. 16 So 

11.10. Knihovna FM 1. 18 Lo 
20.1. Renarkon – adaptace ve škole 1. 18 Lo 
28.3. Historie na procházce 1., 2. 18,20 Lo,Ja 
10.4. Knihovna FM 1. 18 Lo 
20.1. Renarkon – mimoškolní aktivity 2. 20 Ja 
13.3. Knihovnická lekce FM 2. 22 Ja 
10.4. Renarkon  - nebezpečné situace 2. 22 Ja 
21.2. Renarkon – silné a slabé stránky 3. 19 Má 
10.4. Renarkon 3. 19 Má 
11.4. Knihovna - Ilustrátoři 3. 18 Má 
18.5. Knihovna FM- Vyznáte se v encyklopedii  5. 12 Ra 
24.5. Knihovna FM-Pohádky s hádankou 6. 16 Ra 
24.5. Renarkon - Vztahy 6. 19 Šu 
24.5. Renarkon – Domluvíme se? 3. 18 Má 
24.5. Renarkon – Volný čas 2. 21 Ja 
25.5. Knihovna FM-Historie písma 7. 23 Ra 
29.5. Knihovna FM-Hořké zrání 9. 16 Ra 

 Výstavy    
12-16.12 Vánoční výstava v LJ 1. -9. 175 Vyuč. 

29.2. Výstava hlavolamů - Vratimov 4. 14 So 
8.3. Výstava modelů kostelů 4. 11 So 

12.3. Výstava modelů kostelů ŠD 40 Šeb B.,K. 
29.3. Výstava kostelů a kapliček 3. 18 Má 

     
 Prodejní akce    

2.4. Velikonoční jarmark 1. -9. 175 Vyuč. 
 Kulturní pořady    



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 28 - 
 

2.12. Africké bubny - Humanitas 1. -9. 170 TU,Ci,Hu,Hi 
19.12. Pohádky ve ŠD 3.,4.,5. 15,14,12 Má,So,Hi 
20.12. Pohádky ve ŠD 1., 2. 18,23 LO,Ja 
22.12. Koncert v kostele v Sedlištích 1. -9. 151 Vyuč. 
15.2. Lucerna-lout.divadlo 7., 8. 43 Ra, Šu 

4.4. Divadlo loutek-Pinokio 1. -6. tř. 90 Lo,Ja,Má,So,Ra
,Ko 

 Exkurze    
6.9. Exkurze – Okresní soud FM 9. 19 Von 

29.9. Hasičský záchranný sbor-Nošovice 1. -9. 170 Tu 
11.11. Muzeum LJ + Kostel v Sedlištích 3. 17 Má 
14.3.  Planetárium 2., 3., 4. 20,16,12 Ja,Má,So 
17.4.  řad práce – volba povolání 8. 20 Šu 
23.4. Sviadnov 6., 8. 40 Šu, Ra 

7.6. Výlet pro vítěze-Slezská brána 7. 14 Ci, On 
13.6. Hrabyň, Raduň 6., 7. 44 Ci,Ka,Ra 
18.6. Ostrava – vyhlídková věž 9. 12 Ci,Vo 
20.6. Karolinka, Rožnov- Svět kamenů 7., 8., 9. 30 Be, Vo 
21.6. Štramberk - výlet 1., 2., 4. 51 Lo,Ja,So 

 Olympiády a soutěže    
22.9. Přespolní běh - okrsek 2., 3., 5.  Ka 
26.9. Přespolní běh - okrsek 7., 8., 9.  Ka 

14.10. Sportovní dopoledne - Podvysoká 5. -9. 24 Ka 
25.10. Stolní tenis – okresní kolo 7. -9. 8 Ka 

Říj.-leden. Chemická olympiáda 9. 6 Be 
říjen Biologická olympiáda 7., 8. 4 Be 

30.11. Pythagoriáda 5. -8. 26 Vo 
15.11. Florbal – okrsek 1.st.-Palkovice 3. -5. 8 Ka 
16.11 Florbal – školní kolo – 2. st. 6. -7. 17 Ka 

Lis. -leden Matematická olymp. – školní kolo 7. 3 Ka 
19.12. Florbal - okrsek 6. -7. 8 Ka 
20.12. Florbal - okrsek 8. -9. 8 Ka 
21.12. Vánoční laťka-škol.kolo 6. -9. 28 Ka 

prosinec Olymp. Z Čj 9. 3 Ra 
20.1. Vv soutěž – ADRA – Voda nad zlato 3. 15 Má 

7.2. Florbal-Slezská brána Paskov 3. -5. 8 Ka 
29.2. Vybíjená-školní kolo 4. -5. 20 Ka 
28.2. Šplh FM 9. ZŠ-okrsek 7., 9. tř.  4 Ka 

2.3. Chem.olympiáda - okres 9. Košťál 1 Be 
březen Biolog.olympiáda C - okres 8. Zelinová 1 Be 

8.3. Loutnička- školní kolo 1. -7.  So,Lo,Má.Še K.
9.3. Vybíjená-Slezská brána Šenov 4. -5. 13 Ka 

14.3. Florbal“O pohár ministra…“ 7. -9. 16 Ka 
19.3. Florbal“Street hockey“ 6. -7. 6 Ka 
19.3. Cvrček – matem. soutěž 3. 16 Má 

4.4. Požární ochrana očima dětí - Vv 5., okres- 
2.m.Šarišský 

13 Hi 

4.4. Požární ochrana očima dětí – Čj, okres.kolo 5.r. –  
1.m. Mikolášová. 
3.m. Ondračka, 
4. m Smyčková 

31 Ra 

4.4. Požární ochrana očima dětí – Čj, okres.kolo 6. -1.m. Pumová  Ra 
duben Vv – Namaluj přísloví 1. -4. 78 So,Ja,Má,Lo 
10.4. Biolog. olympiáda D - okres 7. tř.  25.m 

Kahánek- 
1 Be 

19.4. Vybíjená – okrskové kolo-Palkovice 4. -5. 12 Ka 
20.4. Skok vysoký – okresní kolo FM 7. 2 Ka 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 29 - 
 

20.4. Křížem, krážem – Slezská brána 7. 26/3soutěž Ka,Šu,Be 
27.4. Novinářská soutěž - Zázrak 7., 9. 7., 9. Ra, Hu 
27.4. Novinářská soutěž – film Miraculum 9. 9. Ra 

duben Dopravní soutěž-škol.kolo 5. -9. 57 Ka 
4.5. Branný závod“Slezská brána“ 5., 7., 8., 9. 9 Ka 
4.6. Den dětí 6. -9.  Ka 
8.6. Atletika“Slezská brána“ 5. -9. 18 Ka 

 Kurzy    
5. -7.10. Adaptační kurz - Bílá 6. 16 Ra, Hu 

6. -10.2. Lyžařský kurz 7., 8. 30 Ka, Hu 
     Vystoupení žáků    

13.12. Královské pohádky-Nemocnice FM D 13 Šeb.B., K. 
19.12. Královské pohádky- ZŠ Sedliště ŠD 27 Šeb.B.,Šeb.K. 
20.12. Královské pohádky- ZŠ Sedliště               ŠD 27 Šeb.B.,Šeb.K. 
21.12. Vánoční zpívání v KD 3. 14 Má 

7.3. Zahájení výstavy kostelů v LJ 3.  Má 
2.5. Den matek v klubu důch.-KD Sedl. 3. 14 Má 

10.5. Den matek 1. -9.  Ra,Ja,Lo,So, 
Ka,Hi,Má 

5.6. Návštěva nemocnice-Pohádkový den ŠD 9 Šeb B.,Šeb K. 
 Projekty    

říjen Podzim 5. 13 Ra,Hi,Kov 
 Než cvakneme vypínačem 9. 19 Vo 

11. - 4. Fyzikální veličiny 6. 18 Vo 
27.9. Evropský den jazyků 1. -9. 170 TU 

31.10. Halloween 1. -9. 170 TU 
4-29.11. Stromy 4. 18 So 

5.12. Vánoční dílny ŠD 21 Šeb 
8.12. Vánoční dílny ŠD 22 Šeb.B.,Šeb.K. 

11. -12. Zima 5. tř. 13 Ra,Hi,Kov 
21.12. Spaní ve škole 1. 18 Lo 
leden ADRA – Voda nad zlato 3. 19 Má 
únor Elektrom.vlnění kolem nás 9. 19 Vo 
únor Můj člověk 1. 18 Lo 
únor Litosféra 6. 19 Kov 
20.3. Jaro 5. 13 Hi, Ra 
25.3. Cvičná kuchyň - výzdoba   Hi, Be 

březen Člověk 2. 23 Ja 
březen Jaro 1. 18 Lo 
duben Člověk 4. 18 So 
9. -4. Zpíváme v cizích jazycích 7. 29 Kov 

duben Turistický průvodce ČR 8. 21 Kov 
červen Léto 5. 13 Ra, Hi 
květen Živočichové 3. 19 Má 
květen B.Němcová, K.J.Erben-pohádky 3. 19 Má 
červen Jedeme k moři /léto/ 2. 23 Ja 
červen Sklo 8., 9. 40 Be 
Červen Sopečná činnost, zemětřesení ppt 9. 19 Be 

 
Ve školním roce jsme pro veřejnost připravili: 

- Velikonoční Jarmark s dílnami  pletení pomlázky, malování perníčků, zdobení kraslic  
- Program ke Dni matek 
- Program k vernisážím výstav v muzeu LJ 
- Program v klubu důchodců 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 30 - 
 

 
Pro žáky: 33 besed, 10 exkurzí, 6 kulturních akcí, 38 soutěží, 5 výstav. 
 
 
 
 

8.2. Projekty 
 
V rámci projektů a projektového vyučování se uplatňují průřezová témata  ŠVP 

- osobnostně sociální výchova 
- multikulturní výchova 
- mediální výchova 
- výchova ke zdraví 

 
Ve školním roce 2011/2012 byly zrealizovány tyto projektové dny: 

- Den jazyků  
- Velikonoční jarmark  
- Sportovní dopoledne  
- Olympiáda regionu  
- Den Země 

Projekty a projektové vyučování jsou nedílnou a žáky velmi oblíbenou součástí výchovně-
vzdělávacího procesu. 
Žáci si procvičují  sociální dovednosti,  komunikační dovednosti a spolupráci, vyhledávají a učí se 
zpracovat informace, prezentují svoji práci. 
 
 
1. – 9. ročník 

Den jazyků – Chorvatsko, Ukrajina 
Projektové vyučování 

1. – 9. Ročník Halloween 
1. – 9. Ročník, ŠD Velikonoční jarmark 
1. – 9. ročník Den Země 
1. – 9. ročník Recyklohraní – sběrové aktivity 

Sběr starého papíru, PET lahví, Elektrospotřebičů 
1. – 9. ročník Hnutí na vlastních nohou  
1. – 9. ročník Sidus 
3. – 9. ročník Šance 
1. -5. ročník        Zdravé zuby 

 
1. ročník Vánoce – tematická noc 

Můj člověk 
Jaro 

2. ročník Člověk 
Jedeme k moři (léto) 

3. ročník ADRA – Voda nad zlato 
Živočichové 
B. Němcová, K.J. Erben - pohádky 

4. ročník Člověk 
Stromy 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 31 - 
 

5. ročník Podzim 
Zima 
Jaro 
Léto 

6. ročník Fyzikální veličiny 
Litosféra 

7. ročník Zpíváme v cizích jazycích 
 

8. ročník Turistický průvodce ČR 
Spalovací motory 
Sklo 

9. ročník  Než cvakneme vypínačem 
Elektromagnetické vlny kolem nás 
Sklo-ekologická výroba 
Sopečná činnost, zemětřesení 

  
ŠD Vánoční dílny 
 
 
 
8.3.  Účast v projektech jiných organizací 
 

 

Křížem krážem regionem - pokračování 
• Vědomostní soutěž 

 

Region Slezská brána 

Sportovní olympiáda 
• Účast ve sportovních disciplínách: 

vybíjená 
•  lehká atletika 
• Florbal 
• vybíjená 
• Organizace branného závodu pro školy 

 

Region Slezská brána 
zřizovatel 

Den jazyků 
• Chorvatsko, Ukrajina – projektový den 
• Třídní projekty, výzdoba tříd, různé 

aktivity v rámci výuky 
• Prezentace, soutěže 

Rada Evropy 

Novinářská cena Dům dětí Vratimov 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 32 - 
 

 
 
 
 
8.4.  Údaje o projektu „Interaktivní výuka = aktivní žák“  
 
Škola obdržela peníze na 166 žáků - 1 012 576,20 Kč 
 
Byly zakoupeny 3 interaktivní tabule 
3 dataprojektory 
2 vizualizéry 
Hlasovací zařízení 
13 pedagogických pracovníků absolvovalo školení na ActivBoard 
Byly zakoupeny interaktivní učebnice pro fyziku a chemii 
Bylo odevzdáno 96 pomůcek (DUM) 
 
dotace  1 012 576,20 
        
komplet MMU , závěsný systém  2 79 996,80 
pylon set s křídly  2 73 200,00 
Notebook  4 73 603,20 
Dataprojektor  2 41 760,00 
terminál učebna 16 stanic     38 400,00 
software učebny a zaškolení     28 140,00 
školení software 2011     95 426,00 
ActivBoard Basic pedag.  2011‐12     184 804,80 
vizualizér  2 43 579,20 
Interaktivní  tabule  1 39 998,40 
software Activ inspire  1 20 000,40 
hlasovací zařízení ‐ sada 20     19 990,00 
administrace projektu 2012     14 600,00 
mzdy     69 200,00 
administrace projektu 2011     29 198,00 
      851 896,80 
        
zůstatek     160 679 

 
mzdy  376 x300  112 800
školení Aj  2x6300  12 600
učebnice Fraus F, 7,8,CH‐8  24 522

149 922



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 33 - 
 

 
 
 
 
 
 
Ve šk.roce 2012-2013 bude odevzdáno 408 pomůcek DUM 
9.  Údaje o provedených kontrolách  

 
9.1. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI  
 
Ve školním roce 2011 – 2012 byla provedena kontrola ČŠI ve dnech 3.11- 7.112011. 
 
Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 
poskytovaného základní školou podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 
vzdělávacích programů; zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich 
souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy. 

 Závěry:   Rovnost přístupu ke vzdělání je zajištěna, při přijímání žáků ke vzdělávání škola 
postupuje v souladu s právními předpisy. 

Škola hodnotí výsledky vzdělávání a podporuje rozvoj vědomostí, dovedností a klíčových životních 
kompetencí. 
Škola zajišťuje bezpečnost žáků, podporuje jejich fyzický i psychický vývoj. Vyhodnocuje 
zdravotní a bezpečnostní rizika a přijímá opatření k jejich minimalizaci.  
Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. 
Poskytování vzdělávání probíhá v souladu s platnými učebními dokumenty. 
Škola, v souladu s plánem rozvoje a vlastním hodnocením školy, určovala finanční priority dle 
svých rozpočtových možností. Ve sledovaném období došlo k optimálnímu zhodnocení finančních 
prostředků. 
Příkladné je zapojení školy do projektové činnosti.  
Složení pedagogického sboru umožňuje plnit cíle vzdělávacích programů. 
Kontrolní, informační i hodnotící systémy jsou funkční a přispívají ke zkvalitňování podmínek 
školy.   
Svou činností škola příkladně zajišťuje rozvoj osobnosti žáků. 
 
 
9.2.  Údaje o výsledku finanční kontroly 
 
1. Dne 19. 01. 2012 byla provedena kontrola podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
    Předmětem kontroly bylo zejména  

Zůstatek  10 757



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 34 - 
 

• Hospodaření s veřejnými prostředky 
• Správnost, úplnost, průkaznost, srozumitelnost, přehlednost účetnictví a jeho vedení 

způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů v návaznosti na dodržování ustanovení 
zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

• Stav správy a ochrany majetku. 
• Dodržování finanční kázně, správnosti tvorby a hospodaření s fondy, popř.  

    s udělovaným příspěvkem a dotacemi.  
Kontrolou účetních dokladů nebyly zjištěny nedostatky. 
 
9.3.   Údaje o kontrole KHS 
  
23. 2. 2012 proběhla hygienická kontrola v zařízení školní jídelna a byly zjištěny nedostatky: 
- poškozený obklad v přípravně syrového masa a vytloukání vajec 
- ušpiněna malba v důsledku výměny plynového sporáku. 
 
Závady byly svépomocí odstraněny do 31. 7. 2012 
 
9.4. Údaje o výsledcích kontroly BOZP na pracovišti 
 
Dne 23.5.2012 byla provedena pravidelná prověrka  BOZP  
    Zjištění: viz příloha o stavu BOZP 
Dne 16.4.2012  proběhla tématická požární kontrola v naší organizaci a byly zjištěny závady a 
nedostatky: 

- Preventista PO neměl pravidelné školení 
- Přenosné hasicí přístroje nebyly umístěny do výšky 1,5 m od podlahy.. 
- Požární dveře měly porušenou  pásku. 
- Nebyla provedena kontrola nouzového osvětlení v mateřské  
- Únikové cesty nebyly volně průchodné . 

Dohlídka byla provedena v červenci, všechny závady byly odstraněny. 
 
9.5. Údaje o ostatních kontrolách 
 
 Proběhly pravidelné kontroly čerpání finančních prostředků na provoz, měsíční kontroly účetních 
dokladů, kontroly ze strany všeobecné zdravotní pojišťovny a sociálního zabezpečení.  
Kontroly vyplývající z pracovních náplní zaměstnanců. Bylo provedeno 20 hospitací 
 
 
10. Přehled o poskytnutých informacích podle zákona  

o svobodném přístupu k informacím 
Ve školním roce 2011-2012 nebyly na základě zákona č. 106/2009 Sb. a podle směrnice ředitelky 
školy „ O svobodném přístupu k informacím“ vyžádány žádné informace nad rámec informací 
zveřejněných vyvěšením nebo na www stránkách školy. 
 
11. Školní informační systém 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 35 - 
 

 
Informace o základní škole jsou rodičům a veřejnosti poskytovány prostřednictvím: 

• telefonátů  
• Letáků a sdělení v žákovské knížce 
• Třídních schůzek 
• Individuálních pohovorů s rodiči žáků 
• Informační nástěnky ve škole 
• www stránek školy 
• Sedlišťského  zpravodaje 
• Výroční členské schůze Rady rodičů 

 
12. Zpráva o hospodaření za rok 2011  
 
Provozní dotace ÚSC,  Příspěvek na provoz celkem 1 610 000 

      Ostatní zdroje 540 819,34 
 

Opravy celkem 527149
Z toho 
- oprava podlahy TV 183329,00

-Oprava trojcestný ventil. kotelna 21840,00

-Oprava cvičné kuchyně 129072,00

-oprava po vloupání 88960,00

- opravy plyn ŠJ 7848,00

- běžné opravy zařízení ŠJ, ZŠ 9108,00

-Malování 36732,00

-oprava kopírek 7194,00

- oprava kabeláže PC 36592,00

- oprava lino PC učebna 6474,00

-revize TV, has.přístr.,  přenos. zař. 34412

Spotřeba energií celkem                      685317,09

Z toho voda 35254,00

Elektrická energie 343928,09

plyn 306135,00

Služby internet 5200,00

  poštovné 2535,00

Tel. poplatky 43787,45

Zpracování mezd 44195,00

Svoz odpadu 8024,00



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 36 - 
 

Ostatní služby              10113,00 

Ladění klavírů 2320,00

Instalace smart.tabule 13188,00

Praní prádla                        31219,00

Semináře, školení 2548,00

Roční paušál software Sklad, účtárna+Dál.spr. 15337,00

předplatné 5930,00

Plavecký výcvik 25425,00

Pojištění 7464,00

Poplatky bance 16981,00

Repre-fond 1473,00

Cestovné 11858,00

Hračky, MŠ 12507,00

Licence, software 27165,00

odpisy 163629

Materiál čist. 37074,8

Materiál kancelářský 33913,70

Materiál pro výuku 16328,30

Materiál údržba+údržba PC uč.+phm 29479,00

Ost. mater. 69781,00

Hračky, stavebnice, knihy 20189,00

OPPP 3728,00

DDHM 16754,00

Software, licence pro výuku 12358,00

Dohody o provedení práce 71220,00

odpisy 160046,00
 
Čerpání rozpočtu  KÚ ÚZ 33 053 Přímé náklady = 8 911 000,00 

MP 6472000,00
OPPP 30000,00
ONIV 2409000,00
Z toho 
odvody 2202677
FKSP 64720,00
Učebnice 45323,00



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 37 - 
 

 
 
 
                                                       
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZ 33017 – 1.tř. čerpání 15000,00 
ÚZ 33027 – posílení platové úrovně ped. prac. 313000,00     232000 MP+81000 odvody 

 
Zprávu o hospodaření zpracovala  Ludmila Mikulová 
 
       
13.  Spolupráce s ostatními organizacemi a subjekty 
 
13.1.  Spolupráce se zřizovatelem  
 
Spolupráce se zřizovatelem a vedením obce je velmi dobrá.  Zřizovatel z pozice majitele budov se 
postaral o všechno, co souviselo se stavebními pracemi, zajistil stavební dozor i organizaci prací 
během prázdnin.  
Spolupráce se uplatňovala i v projektu Křížem krážem regionem, při organizaci kulturních a 
sportovních akcí, při organizaci branného závodu pro školy.  
 
13.2. Spolupráce s  Radou rodičů  
 
Spolupráce s Radou rodičů je velmi dobrá. Výbor Rady se schází podle potřeby a projednává 
s vedením školy připravované akce pro děti i veřejnost. Na akce zajišťuje občerstvení a dohled.  
V nemalé míře finančně přispívá na akce pro děti, jako jsou školní výlety, exkurze, odměny žákům, 
adaptační kurz, lyžařský kurz.  
Výbor zorganizoval tradiční akce: Mikulášskou nadílku, Dětský karneval, Společenský ples, 
diskotéky a poprvé Drakiádu, lampionádu, která byla poprvé a vydařila se. 
Ze svého rozpočtu přispívala na jízdné na soutěže, na odměny žákům.  
 
 
13.3. Spolupráce s místními organizacemi 
 

učební pomůcky     9900,00
Cestovné 1836,00
DVPP 2460,00
Vzdělávání ostatních pracovníků 800,00
Zák. pojištění kooper. 28157,00
Náhrady za nemoc 48199,00
Škola v přírodě, LVVZ,ex 4928,00



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 38 - 
 

Spolupráce s odborovou organizací 
 
Odborová organizace a její výbor spolupracuje s vedením školy na kolektivní smlouvě, na rozpočtu 
FKSP, na přípravě akcí pro zaměstnance. Vedení školy a zaměstnanci jsou informováni o aktivitách 
ČMOS  na schůzích a prostřednictvím e-mailů. 
 
Spolupráce s MŠ 
 
Pro děti mateřské školy připravila školní družina pohádková představení. Učitelky  MŚ  
připravovaly spolu se ZŠ program ke Dni matek. Budoucí školáci strávili dopoledne v 1. třídě. 
Dětem MŠ umožňujeme využívat pravidelně jednou týdně tělocvičnu školy. 
 
 
Spolupráce s místní knihovnou a muzeem 
                                     
Žáci navštěvují knihovnu a výstavy, které jsou pořádány muzeem. Školní družina pořádala 
v prostorách muzea vánoční dílny pro děti a rodiče.   
 
 
Spolupráce se školou v Bruzovicích 
 
Spolupráce se odvíjela na úrovni vedení škol a sportovních aktivit školních družin. 
Plánovaná návštěva žáků 5. ročníku ke konci šk. roku se z organizačních důvodů neuskutečnila.  
Do naší školy přestoupí z Bruzovic1 žák. 
 
 
13.4. Spolupráce se základní školou z obce Podvysoká na Slovensku  
 
14. 10. 2011 jsme uspořádali pro žáky slovenské školy sportovní dopoledne. Naši žáci ve 
sportovních disciplínách florbalu a vybíjené vyhráli.  Žáci z družební školy měli alespoň radost 
z dárků a sladkostí. 

Na 27. 4. 2012 byly děti 1. st. pozvány naší družební školou Podvysoká na sportovní dopoledne. 

Po společném přivítání byly děti rozděleny do dvojic a plnily na různých stanovištích úkoly. Pro 
děti bylo připraveno 10 stanovišť s různými činnostmi. Překvapila je jízda autíčkem, na koloběžce, 
hledání pokladu v písku, přenos vody, chůze na plastových lyžích, líbilo se jim skákání v pytli 
prolézání překážkami a tunelem aj.  Při aktivitách a slunečném počasí jsme všichni přivítali 
pohostinnost družební školy, která připravila pití a občerstvení.  
Děkujeme našim přátelům ze Slovenska za skvěle připravenou akci a Radě rodičů za příspěvek 
na autobus.     

 
14.  Závěry pro práci v příštím školním roce 
 
V příštím školním roce budou hlavní úkoly:  



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 39 - 
 

- Realizovat interaktivní výuku 
- Splnit úkoly podle požadovaných šablon 
- Aktualizovat předškolní vzdělávací program ZŠ,MŠ  
- Rozvíjet spolupráci s družební školou  ZŠ Podvysoká  
- Realizovat ozdravný pobyt pro žáky 1.st., soustředění žáků 6. ročníku 
- Uplatňovat projektové a tematické vyučování   
- Spolupracovat se základní školou Bruzovice – spádová škola 

 
2. V oblasti materiálního zabezpečení bude hlavním úkolem:  

c) Plnit plán ozdravných opatření  - závěr BOZP 
d) Zprovoznit cvičnou kuchyňku i jako učebnu pro skupiny žáků 
B) Postupně obměňovat nábytek 
C) Vybavit třídy didaktickou technikou 

 
15.  Přehled příloh 
 
1) Závěrečná zpráva MŠ 
2) Závěrečná zpráva ŠD 
3) Prověrka BOZP 
     
Úkoly stanovené pro školní. rok 2011-2012 byly splněny. Žáci se zapojili do mnoha zajímavých 
projektů, úspěšně reprezentovali školu ve vědomostních i sportovních soutěžích. 
V oblasti materiálně technického zabezpečení byly stanovené úkoly splněny podle finančních 
možností zřizovatele.  
Poděkování za odvedenou práci patří všem pracovníkům školy, pracovníkům MŠ, Obecnímu úřadu 
v Sedlištích a v neposlední řadě sponzorům školy.                                                                                       

 
 

Zpracovala: Marie Bednářová, ředitelka školy 
 
V Sedlištích:  31.7.2012   
 
 
S výroční zprávou byli dne…………………… seznámeni zaměstnanci školy. 
 
 
Výroční zpráva byla dne ………………………… předložena Školské radě. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva Jubilejní Masarykovy základní školy a mateřské školy Sedliště           
    
 
 
 

- 40 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


